
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 28//2010

Στην Αθήνα σήμερα   Δευτέρα 07 Φεβρουαρίου 2011   και ώρα 13.30π.μ., 
συνήλθε στην Πρυτανεία του Γ.Π.Α, το Πρυτανικό Συμβούλιο, που συγκροτήθηκε 
βάσει  των  με  αριθμό   πρωτ.:  6840/01.09.2010   &  9991/10.12.2010  Πράξεων 
συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1. Κωνσταντίνος Φεγγερός,   Πρύτανης, ως Πρόεδρος,
2. Επαμεινώνδας  Παπλωματάς,   Αντιπρύτανης  Ακαδημαϊκών  Υποθέσεων  και 

Προσωπικού,  ως μέλος, 
3. Γεώργιος  Παπαδάκης  ,  Αντιπρύτανης  Οικονομικού  Προγραμματισμού  και 

Ανάπτυξης, ως μέλος, 
4. Ελισσάβετ Χατζημπάρμπα,    Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού για θέματα 

αρμοδιότητάς της, ως μέλος, 
5. Μαργαρίτα  Λυμπερίου  ,  Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  Οικονομικού  για  θέματα 

αρμοδιότητάς της, ως μέλος, 
6. Ζωή  Ζαχαράκη,    Προϊσταμένη  της  Διεύθυνσης  Φοιτητικής  Μέριμνας  & 

Σπουδών, για θέματα αρμοδιότητάς της, ως μέλος,
7. Καλλιόπη  Γαβαλά,   Αναπληρώτρια  Εκπρόσωπος  Διοικητικού  Προσωπικού, 

(μετέχει χωρίς  δικαίωμα ψήφου και μόνο επί θεμάτων Διοικητικού Προσωπικού) 

Στη συνεδρίαση παρέστη ως Γραμματέας του Πρυτανικού Συμβουλίου η κα Πόπη 
Μπάκα, Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Διαπιστώθηκε απαρτία.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Προκήρυξη  εκλογών  για  την  ανάδειξη  Αναπλ.  Προέδρου  του  Τμήματος 
Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων.

2. Άδειες προσωπικού.
3. Τοποθετήσεις προσωπικού.
4. Ορισμός ομιλητού για τον εορτασμό 25ης Μαρτίου. 
5. Έγκριση εκπαιδευτικών εκδρομών.
6. Σχετικά με Ερευνητικό Πρόγραμμα.

ΘΕΜΑ 1  ο  :          Προκήρυξη  εκλογών  για  την  ανάδειξη  Αναπλ.  Προέδρου  του   
Τμήματος Επιστήμης & 



Τεχνολογίας Τροφίμων.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) την ισχύουσα νομοθεσία για την ανάδειξη μονοπρόσωπων οργάνων διοίκησης 
των ΑΕΙ
(β) το με ημερομηνία 20.12.2010 έγγραφο παραίτησης της κ. Μ. Γαλιώτου από τη 
θέση της Αν. Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων

αποφασίζει:

Α.  Την  προκήρυξη των εκλογών για την ανάδειξη Αναπληρωτή Προέδρου στο 
Τμήμα  Επιστήμης  &  Τεχνολογίας  Τροφίμων  για  το  υπολειπόμενο  χρονικό 
διάστημα της θητείας έως 31.08.2011.

Οι εκλογές του εν λόγω Τμήματος θα διεξαχθούν την  Τρίτη 22 Φεβρουαρίου 
2011 στην αίθουσα εκλογών έναντι Πρυτανείας, από τις 9.00 π.μ. έως 13.00 μ.μ.
Σε περίπτωση επαναληπτικής ψηφοφορίας , αυτή θα διεξαχθεί  την Τετάρτη 23 
Φεβρουαρίου 2011, την ίδια ώρα και αίθουσα.

Οι υποψηφιότητες  υποβάλλονται  στο Πρυτανικό Συμβούλιο  μέσω του γενικού 
πρωτοκόλλου με πρόταση οποιουδήποτε μέλους του σώματος των εκλεκτόρων ή και 
του ιδίου του ενδιαφερομένου .
Οι  υποψηφιότητες  μπορούν  να  υποβληθούν  μέχρι  την  15η Φεβρουαρίου  2011  , 
ημέρα Τρίτη και ώρα 12.00 μ..

Για την εκλογή Αναπληρωτή Προέδρου θα χρησιμοποιηθούν τρεις (3) κάλπες, μία για 
κάθε κατηγορία εκλεκτόρων.
Σε  κάθε  δικαιούμενο  ψήφου  παραδίδονται  από  ένα  ψηφοδέλτιο  για  τον  κάθε 
υποψήφιο   Αναπληρωτή  Πρόεδρο  και  ένα  λευκό  ψηφοδέλτιο,  καθώς  και  ένας 
σφραγισμένος και υπογεγραμμένος φάκελος. 

Το ποσοστό των ψήφων που έλαβε κάθε υποψήφιος υπολογίζεται από το άθροισμα 
των  ποσοστών  που  έλαβε  ο  υποψήφιος  από  καθεμιά  από  τις  τρεις  κατηγορίες 
εκλεκτόρων,  τούτων  πολλαπλασιαζόμενων  με  τους  συντελεστές  βαρύτητας  0,55, 
0,40,  και 0,05 αντίστοιχα και ανεξάρτητα από το ποσοστό προσέλευσης της κάθε 
κατηγορίας εκλεκτόρων.

Η  ψηφοφορία  είναι  μυστική  και  εκλέγεται  ο  υποψήφιος  που  συγκέντρωσε  την 
απόλυτη πλειοψηφία των ψηφισάντων μελών του εκλεκτορικού σώματος.
Αν κανείς υποψήφιος δεν συγκεντρώνει την απαιτούμενη πλειοψηφία, η ψηφοφορία 
επαναλαμβάνεται μεταξύ των δύο πρώτων σε ψήφους.
   Στην  περίπτωση  αυτή  θεωρείται  ότι  έχει  εκλεγεί  όποιος  συγκέντρωσε  τις 
περισσότερες ψήφους.
Μοναδικός υποψήφιος Αναπληρωτής Πρόεδρος δεν εκλέγεται αν δεν συγκεντρώσει 
το ένα τρίτο (1/3) τουλάχιστον των ψήφων του εκλεκτορικού σώματος.
Οι εκλέκτορες ψηφίζουν με επίδειξη του δελτίου αστυνομικής ή ακαδημαϊκής τους 
ταυτότητας ή άλλου ισοδύναμου εγγράφου.



Συγκρότηση εκλεκτορικού σώματος

Ο Αναπληρωτής Πρόεδρος του Τμήματος εκλέγεται από ειδικό σώμα εκλεκτόρων, 
που  απαρτίζεται  από  το  σύνολο:  i)  των  μελών  Δ.Ε.Π.  του  Τμήματος  ii)  των 
προπτυχιακών  και  μεταπτυχιακών  φοιτητών  του  Τμήματος  και  iii)   των Βοηθών, 
Επιστημονικών  Συνεργατών  και  Επιμελητών  ,  των  μελών  του  Ειδικού  και 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΕΔΙΠ) και των μελών Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού ( ΕΤΕΠ) του Τμήματος.

       Αναλυτικότερα στο εκλεκτορικό σώμα συμμετέχουν:
1. Το σύνολο των μελών Δ.Ε.Π. του Τμήματος ( Καθηγητές-Αναπληρωτές 

Καθηγητές-Επίκουροι Καθηγητές και Λέκτορες)

    Στο εκλεκτορικό σώμα δεν συμμετέχουν τα μέλη εκείνα του ΔΕΠ τα οποία 
κατά το Σύνταγμα δεν ασκούν διδακτικά ,ερευνητικά και διοικητικά καθήκοντα, 
ως επίσης και τα μέλη που βρίσκονται σε αναστολή άσκησης των καθηκόντων 
τους ( άρ.5 Ν. 2530/97).
    Αντίθετα  τα μέλη ΔΕΠ τα οποία απουσιάζουν νομίμως από τη θέση τους 
μπορούν να συμμετέχουν στο εκλεκτορικό σώμα διακόπτοντας την άδεια τους.
  Η Διεύθυνση Διοικητικού έχει την ευθύνη της σύνταξης της κατάστασης των 
μελών ΔΕΠ του Τμήματος

2.  Το  σύνολο  των  προπτυχιακών  και  μεταπτυχιακών  φοιτητών  του 
Τμήματος.
      Η Διεύθυνση  Σπουδών και  Φοιτητικής  Μέριμνας   έχει  την  ευθύνη  της 
σύνταξης  της  κατάστασης  των  προπτυχιακών  φοιτητών  του  Τμήματος.  Η 
Γραμματεία του  Τμήματος έχει την ευθύνη της σύνταξης της κατάστασης για 
τους μεταπτυχιακούς του φοιτητές. Επισημαίνεται ότι δικαίωμα συμμετοχής στη 
ψηφοφορία  για  ανάδειξη  Αναπληρωτή  Προέδρου  Τμήματος  έχουν  οι 
προπτυχιακοί φοιτητές που δεν έχουν συμπληρώσει τις προϋποθέσεις απόκτησης 
πτυχίου  και  οι  μεταπτυχιακοί  φοιτητές  στους  οποίους  δεν  έχει  απονεμηθεί  ο 
μεταπτυχιακός τίτλος ή δεν έχουν αναγορευθεί από τη ΓΣΕΣ .

3. Το  σύνολο  των  Βοηθών,  Επιστημονικών  Συνεργατών  και  Επιμελητών, 
των  μελών  του  Ειδικού  και  Εργαστηριακού  Διδακτικού  Προσωπικού 
(  ΕΕΔΙΠ)  και  των  μελών  Ειδικού  Τεχνικού  Εργαστηριακού  Προσωπικού 
( ΕΤΕΠ) του Τμήματος.

        Η Διεύθυνση Διοικητικού έχει την ευθύνη της σύνταξης της κατάστασης των 
Βοηθών, Επιστημονικών Συνεργατών και Επιμελητών,  των μελών του Ειδικού 
και  Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΕΔΙΠ)  και  των μελών  Ειδικού 
Τεχνικού  Εργαστηριακού  Προσωπικού  (ΕΤΕΠ)  του  Τμήματος  Επιστήμης  & 
Τεχνολογίας Τροφίμων.

Γενικές Παρατηρήσεις



   Οι  κατάλογοι  για  κάθε  προβλεπόμενη από το  νόμο κατηγορία  εκλεκτόρων 
συγκεντρώνονται  από  τη  Γραμματεία  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  και 
παραδίδονται στην αρμόδια Εφορευτική Επιτροπή.

Β.  Ορίζει πενταμελή Εφορευτική Επιτροπή η οποία θα έχει την ευθύνη διεξαγωγής 
της ψηφοφορίας αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη ΔΕΠ:

 
Τακτικά Μέλη
Καψοκεφάλου Μαρία
Μασούρας Θεοφύλακτος
Ευαγγελίου Βασιλική
Μαντάλα Ιωάννα
Πανάγου Ευστάθιος

Αναπληρωματικά Μέλη
Παπανικολάου Σεραφείμ
Μοάτσου Γκόλφω
Κουτίνας Αποστολος
Ματαράγκας Μάριος
Σκανδάμης Παναγιώτης

Η Εφορευτική Επιτροπή θα ορίσει με κλήρωση τον Πρόεδρο.

ΘΕΜΑ 2  ο  :          Άδειες προσωπικού  

Εγκρίθηκαν όλες οι άδειες μετακινήσεων των κάτωθι: κ. Κων/νου Φεγγερού, 
κ.  Πασχάλη  Χαριζάνη,  κ.  Γεώργιου  Ν.  Μαυρογιαννόπουλου, κ.  Σταύρου 
Αλεξανδρή, κ. Μαρίας Κανινή, κ. Χρήστου Ζιώγα, κ. Αφροδίτης Τσιγκόϊδα, κ. 
Δήμητρας Κυτίνου,  κ. Διονυσίου Περδίκη, κ. Ευάγγελου Μπαούση κ. Γεώργιου 
Βλάχου, κ. Δημήτριου Μπουράνη,  κ. Αλέξανδρου Πίσσα. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

• Το  με  ημερομηνία  28.01.2011 έγγραφο  της  κ.  Νίκης  Χρονοπούλου, 
Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Μηχανικού, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της 
κανονικής της άδειας του έτους 2010 μέχρι το τέλος Απριλίου.

• Το  με  ημερομηνία  04.02.2011 έγγραφο  του  κ.  Ιωάννη  Αναγνωσταρά, 
Υπαλλήλου  κλάδου  ΔΕ  Γεωργοκτηνοτροφικού,  ενέκρινε  τη  παράταση  της 
χρήσης της κανονικής του άδειας του έτους 2010 μέχρι το τέλος Απριλίου.

• Το  με  ημερομηνία  03.02.2011 έγγραφο  της  κ. Χριστίνας  Μπουσινάκη, 
Υπαλλήλου κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης 
της κανονικής της άδειας του έτους 2010 μέχρι 31.03.2011.

ΘΕΜΑ 3  ο  :            Τοποθετήσεις προσωπικού.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:



(α) το άρθρο 11 (παρ. 2β΄ ) του Ν. 1268/82,
(β) το άρθρο 22 του Ν. 1268/82 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 13 παρ. 5 του 
Ν.2817/00
(γ) την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης (Συνεδρία: 17.01.2011)  του Τμήματος 

Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων

αποφάσισε
να τοποθετήσει  την  κ. Ουρανία Αναστασίου,  Υπάλληλο με σύμβαση  Ιδιωτικού 
Δικαίου  Αορίστου Χρόνου ΠΕ Βιολόγων, στη Γραμματεία του Τμήματος Επιστήμης 
&  Τεχνολογίας  Τροφίμων  και  θα  αναλάβει  τη  διοικητική  και  γραμματειακή 
υποστήριξη  του  Εργαστηρίου  Γαλακτοκομίας  του  Τμήματος  Επιστήμης  & 
Τεχνολογίας Τροφίμων του Γ.Π.Α.

 Το Πρυτανικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη:

(α) την  εισήγηση  του  Αντιπρύτανη  Οικονομικού  Προγραμματισμού  & 
Ανάπτυξης, κ. Γ. Παπαδάκη,

(β) την αποχώρηση με συνταξιοδότηση της κας Ελένης Ψαχούλια

αποφάσισε να αναθέσει καθήκοντα υπευθύνου επί οικονομικών θεμάτων του 
Ειδικού  Λογαριασμού  Κονδυλίων  Έρευνας  στη  κα  Στυλιανή  Φανού,  Υπάλληλο 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, Ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.
 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) το άρθρο 11, παρ. 2β΄ του Ν.1268/82
(β) το Π.Δ. 298/96 « Περί Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α.»
(γ) το άρθρο 68 του Ν.3528/2007 « Κύρωση του Κώδικα κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.»
(δ) την  υπ’  αριθμό  128778/Β2/14.10.2010  Απόφαση  της  Υπουργού  Παιδείας 
σύμφωνα με την οποία  η κα Κυριακή Κασνέση, μόνιμη υπάλληλος κλάδου ΤΕ3 
Διοικητικού αποσπάται από την Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Παιδείας στο 
Γ.Π.Α. για ένα (1) έτος.
(ε) Το άρθρο 22 του Ν. 1268/82 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 13 παρ. 5 του Ν. 
2817/00 
(στ) την εισήγηση του Πρυτανικού συμβουλίου (Συνεδρία: 01.11.2010)
(ι) την  απόφαση  της  Γενικής  Συνέλευσης  του  Γενικού  Τμήματος  (Συνεδρία:  
328/17.12.2010) 

αποφασίζει

τοποθετείται η κα Κ. Κασνέση, Υπάλληλος κλάδου ΤΕ3 Διοικητικού (αποσπασμένη 
στο Γ.Π.Α. για ένα έτος), στη Γραμματεία του Γενικού Τμήματος και της ανατίθεται 
η διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη του εργαστηρίου Μαθηματικών.

Παράλληλα  θα  προσφέρει  γραμματειακή  υποστήριξη  στο  μεταπτυχιακό 
πρόγραμμα σπουδών του Γενικού Τμήματος όποτε της ζητηθεί κατά τη διάρκεια της 
απόσπασής της.



Το Πρυτανικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη:
1. το άρθρο 11 (παρ.2Β’) του Ν.1268/82
2. το  Π.Δ.  298/96  «  Περί  Οργανισμού  Διοικητικών  Υπηρεσιών  του 

Γ.Π.Α.»
3. την αποχώρηση με συνταξιοδότηση της κ. Ελένης Ψαχούλια,
4. τις ανάγκες της Υπηρεσίας,

αποφασίζει,

να ορίσει, προσωρινά, την  κα Κων/να Κατσιμπρινάκη, Υπάλληλο κλάδου 
ΤΕ  Πληροφορικής,  Αναπληρώτρια  Προϊσταμένη  του  Τμήματος  Γραμματεία  της 
Έρευνας  του  Γ.Π.Α.  ελλείψει  προσωπικού  κλάδου  ΠΕ ή  ΤΕ  ή  ΔΕ  Διοικητικού-
Οικονομικού.

 

ΘΕΜΑ 4  ο  :            Ορισμός ομιλητού για τον εορτασμό 25  ης   Μαρτίου  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. όρισε τον κ. Μιχαήλ Λουκά, Καθηγητή, 
ως κύριο ομιλητή στον εορτασμό της Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου 1821,  που 
θα πραγματοποιηθεί στο Ίδρυμα την Πέμπτη 24 Μαρτίου 2011 και  ώρα 12.30 μ.μ. Ο 
τίτλος  της  ομιλίας  του  κ.  Λουκά  θα  είναι  «Το  αρχαίο  Ελληνικό  Πνεύμα  και  η  
Επανάσταση του 1821».

ΘΕΜΑ 5  ο  :      Έγκριση εκπαιδευτικών εκδρομών.  

     Tο Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) τις διατάξεις του άρθρου 5 του Δ/τος της 05.09.1944 «Περί σπουδών εγγράφων,  
εξετάσεων φοιτητών ΑΓΣΑ»

(β) τη γνωμοδότηση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 14.12.2010) 
(γ) την  απόφαση  της  Γενικής  συνέλευσης  του  Τμήματος  Αξιοποίησης  Φυσικών 

Πόρων & Γ. Μηχανικής (Συνεδρία:19/01/2011)

εγκρίνει
την πραγματοποίηση οκταήμερης (8) εκπαιδευτικής εκδρομής  εξήντα  (60) φοιτητών 
του 8ου εξαμήνου του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γ. Μηχανικής στην 
Κρήτη από 08.05.2011 έως 15.05.2011.

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής:
1η Ημέρα:  Πειραιάς- Ηράκλειο.
2η Ημέρα:  Ηράκλειο- Κνωσός- Αγ. Γαλήνη
3η Ημέρα:  Αγία Γαλήνη.
4η Ημέρα:  Αγία Γαλήνη- Ρέθυμνο-Χανιά.
5η Ημέρα:  Χανιά.
6η Ημέρα: Χανιά-Φαράγγι της Σαμαριάς-Χανιά.
7η Ημέρα: Αναχώρηση από Χανιά για Πειραιά



8η Ημέρα:           Πειραιάς- Αθήνα.

Τους φοιτητές θα συνοδεύσουν οι κ.κ.  Δ. Γεωργακάκης & Π. Κερκίδης.

Η οικονομική εξυπηρέτηση της εκδρομής θα αντιμετωπισθεί με απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α.

     Tο Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(1) την Β1/825/23.11.1990 Υπουργική Απόφαση
(2) την  ΔΙΔΔ/Φ.12/14/13573/90  «Καθορισμός  της  ημερήσιας  (εκτός  έδρας 

αποζημίωσης και λοιπών εξόδων των μετακινούμενων με ειδική αποστολή ή 
για εκτέλεση υπηρεσιών στο εξωτερικό)

Αποφασίζει

1. Ορίζει  αρχηγό  της  εκδρομής  των  φοιτητών  του  Τμήματος  Αξιοποίησης 
Φυσικών  Πόρων  &  Γ.  Μηχανικής  του  Γ.Π.Α.  στην  Βενετία-Πράγα από 
27.03.2011 έως 01.04.2011, τον Καθηγητή κ. Δ. Γεωργακάκη.

2. Εγκρίνει: 
(α) την  πραγματοποίηση  των  δαπανών  μετάβασης  και  επιστροφής 

(εισιτήρια) και διαμονής στην Ιταλία του συνοδού της εκδρομής  κ. Δ. 
Γεωργακάκη, Καθηγητή, συνολικά 600 ευρώ.

(β) την  καταβολή  αποζημίωσης  στον  συνοδό  κ.  Δ.  Γεωργακάκη, Καθηγητή, 
(ήτοι 105 ευρώ Χ 5 = 525 ευρώ).

Η πίστωση υπάρχει γραμμένη στον Προϋπολογισμό του Ειδικού Ταμείου του 
Γ.Π.Α. στον Κ.Α.0543.

     Tο Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) Το  άρθρο  31  παρ.  9  του  Εσωτερικού  Κανονισμού  του  Γ.Π.Α  (ΦΕΚ  τ.Β 
145/16.03.90)
(β) την απόφαση της Γ.Σ.  του Τμήματος  Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων  & Γ. 

Μηχανικής 
            (Συνεδρία19.01.2011)

αποφασίζει
Εγκρίνει  τη πραγματοποίηση εξαήμερης (6)  εκπαιδευτικής  εκδρομής είκοσι  πέντε 
(25) φοιτητών του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γ. Μηχανικής,  στη 
Βενετία-Πράγα  από 27.03.2011 – 01.04.2011.

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής: 

   Κυριακή 27.03.2011: Αναχώρηση το πρωί οδικώς από το Γ.Π.Α. για 
Πάτρα και  επιβίβαση  στο  φέρρυ  για  Αγκώνα. 
Διανυκτέρευση στο πλοίο.

     Δευτέρα 28.03.2011: Αφιξη  το  πρωί  στην  Αγκώνα  και  αναχώρηση 
οδικώς για Βενετία. Άφιξη στη Βενετία νωρίς το 



απόγευμα  και  περιήγηση  στην  πόλη  της 
Βενετίας. Διανυκτέρευση.  

     Τρίτη 29.03.2011: Αναχώρηση  το  πρωϊ  και  άφιξη  στην  Πράγα 
αργά  το  απόγευμα,  μέσω  Αυστρίας. 
Διανυκτέρευση.

              Τετάρτη 30.03.2011: Ξενάγησης  στο  ιστορικό  κέντρο  και  τον 
βοτανικό κήπο της Πράγας. Ελεύθερο απόγευμα 
στην πόλη. Διανυκτέρευση.

              Πέμπτη 31.03.2011: Ολοήμερη  επίσκεψη-  ξενάγηση  στις 
εγκαταστάσεις  του  Γεωπονικού  Παν/μιου  της 
Πράγας.  Ελέυθερη  περιήγηση  στην  πόλη. 
Διανυκτέρευση. 

              Παρασκευή 01.04.2011: Επίσκεψη  ιστορικού  Κάστρου  της  Βοημίας 
εκτός Πράγας. Επιστροφή στη Πράγα. Ελέυθερο 
απόγευμα.  Αναχώρηση το  βράδυ αεροπορικώς 
για Αθήνα. Λήξη εκδρομής.

Τους φοιτητές θα συνοδεύσουν στην εκδρομή ο κ. Δ. Γεωργακάκης, Καθηγητής.
Η  οικονομική  εξυπηρέτηση  της  εκδρομής  θα  αντιμετωπισθεί  με  απόφαση  του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α και από τις πιστώσεις του 
Προγράμματος «Εκδρομές φοιτητών για ερευνητικούς και εκπαιδευτικούς  σκοπούς» 
της Επιτροπής Ερευνών του Γ.Π.Α. 

Το διαθέσιμο των  5.000 ευρώ από το ανωτέρω πρόγραμμα θα κατανεμηθεί 
στα  Τμήματα  ανάλογα  με  τον  αριθμό  των  φοιτητών  που  θα  συμμετάσχουν  στις 
εκπαιδευτικές εκδρομές του εξωτερικού.

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:

(α) το με ημερομηνία  12.01.2011 σχετικό έγγραφο των κ.κ. Ν. Μουστάκα και Δ. 
Γεωργακάκη,
(β) την απόφαση του Πρυτανικού συμβουλίου (Συνεδρία: 14.12.2010)

αποφάσισε  τη  χορήγηση  ποσού  2.700  Ευρώ (για  τις  δαπάνες  διαμονής  & 
αποζημίωσης επιπλέον 4 συνοδών των κ.κ. Ν. Μουστάκα, Ι. Βαλιάντζα, Ν. Δέρκα, & 
Γ.  Κάργα, μέρος της δαπάνης του πούλμαν και σίτιση φοιτητών) προκειμένου να 
πραγματοποιηθεί η εκπαιδευτική εκδομή εξήντα (60) φοιτητών του 8ου εξαμήνου του 
Τμήματος  Αξιοποίησης  Φυσικών  Πόρων  &  Γ.  Μηχανικής,  από  08.05.2011  έως 
15.05.2011 στην Κρήτη.

Το ανωτέρω ποσόν θα βαρύνει τις πιστώσεις που διατέθησαν στο Τμήμα ΑΦΠ 
& ΓΜ από τα έσοδα του κυλικείου για πραγματοποίηση εκπαιδευτικών εκδρομών.

ΘΕΜΑ 6  ο  :            Σχετικά με Ερευνητικό Πρόγραμμα.  

Tο  Πρυτανικό  Συμβούλιο  του  Γ.Π.Α,  αφού  έλαβε  υπόψη  την   εισήγηση  του 
Αντιπρύτανη κ. Γεώργιου Παπαδάκη, εισηγείται στη Σύγκλητο τη συνεργασία της 
Εταιρείας «ΦΛΩΡΙΔΗΣ ΑΕΒΕΚ» με το Γεωπονικό Παν/μιο Αθηνών και ειδικότερα 



με το εργαστήριο Ποιοτικού ελέγχου και Υγιεινής Τροφίμων & Ποτών του Τμήματος 
Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων. Στο πλαίσιο της εν λόγω συμφωνίας η εταιρεία 
ΦΛΩΡΙΔΗΣ ΑΕΒΕΚ θα μπορεί να χρησιμοποιεί συγκεκριμένο σήμα ποιότητας στις 
συσκευασίες των προϊόντων της όπου θα αναφέρεται και η συνεργασία με το Γ.Π.Α.

Η εταιρεία υποχρεούται να καταβάλει στο Γ.Π.Α. μέσω του ΕΛΚΕ το ποσόν 
των 33.600 ευρώ (χωρίς Φ.Π.Α.) για ανά έτος (από 25.01.2011 έως 25.01.2012).

Επίσης υποχρεούται η εταιρεία να δεχτεί στο ίδιο χρονικό διάστημα μέχρι 5 
φοιτητές  του  Γ.Π.Α.  για  πρακτική  άσκηση.  Τέλος   η  εταιρεία   αναλαμβάνει  την 
υποχρέωση με χωριστή επιστολή της να  βραβεύει δύο φοιτητές κάθε χρόνο (ένα του 
Τμήματος Ε.Τ.Τ. και ένα του Τμήματος Ε.Ζ.Π), που αριστεύουν στις σπουδές τους.

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

                   Ο Πρόεδρος   Η Γραμματέας 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ  ΜΠΑΚΑ


	ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 28//2010
	Θεματα Ημερησιας Διαταξης

	Αποφασίζει
	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ


